
  

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

НАДТЕРЕЧНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

(НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН НАДТЕРЕЧНИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН 

ЛАХАНЕВРИЙН ЮРТАБАХАМАН ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШОНАН БОЬАЛГ1А ГУЛАМ) 

366810, РФ, ЧР, Надтеречный район, с. п. Надтеречное, ул. Гагарина, 46 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е №16 

 

«14» ноября 2022 года                                                           с. п. Надтеречное 

 

 

«О внесении изменений в решение № 29 от 28.12.2021г. «О бюджете      

Надтеречненского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов»  

   

   Внести в решение Совета депутатов Надтеречненского сельского 

поселения №29 от 28.12.2021г. «О бюджете Надтеречненского сельского 

поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», следующие 

изменения: 

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

"4. Установить, что прогнозируемое превышение доходов над расходами 

бюджета сельского поселения (профицит) создает резерв бюджета сельского 

поселения и используется по результатам исполнения бюджета за 9-месяцев 

текущего года на первоочередные расходы, связанные с погашением кредита из 

бюджета муниципального района на покрытие временных кассовых разрывов и 

первоочередных платежей социального-экономического характера. 

     Принимать дополнительные расходные обязательства сельского 

поселения по поступлениям сверх утвержденных настоящим решением 

налоговых и неналоговых доходов до наступления срока, установленного 

настоящим пунктом, не допускается. 

Утвердить использование части резерва бюджета сельского поселения, 

образуемого за счет прогнозируемого превышения налоговых доходов по 

налогу, взимаемому с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, сверх утвержденного решением о бюджете планового 

значения, в размере 100,0 тыс. рублей, на первоочередные платежи социального-

экономического характера."       

2. Подпункты 1 и 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

 

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в 

сумме 7 678,095 тыс. рублей, в том числе безвозмездных и безвозвратных 

поступлений из районного бюджета 2 455,895 тыс. рублей, налоговых и 

неналоговых доходов 5 222,200 тыс. рублей;»; 



 

«2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме                     

7 739,360 тыс. рублей;»; 

 

3. Приложения 2, 4, 6 утвердить в новой редакции согласно приложениям к 

настоящему решению. 

4. Настоящее решение Совета депутатов Надтеречненского сельского 

поселения подлежит обнародованию, путем размещения на официальном сайте 

администрации Надтеречненского сельского поселения и опубликованию в 

районной газете «Теркйист».  

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 

 

  

 

 

 

 

Глава Надтеречненского 

сельского поселения       С.Р. Юсупов 
 
 
 

 

 

 

 



Приложение 2

к решению Совета депутатов Надтеречненского сельского поселения

"О бюджетеНадтеречненского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

от "28" декабря 2021 г. № 29

(в редации решения №16  от 14.11.2022)

Ед. изм.: тыс.руб.

Код бюджетной 

классификации РФ
Наименование доходов Сумма на год

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 222,200

5 215,200

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации

1 000,000

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц,

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового

кодекса Российской Федерации

0,300

1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
0,000

1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта

налогообложения доходы
400,000

1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

126,500

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 15,000

1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
1 200,000

1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских поселений
700,000

1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских поселений
1 773,400

7,000

1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

7,000

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 455,895

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
2 455,895

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 282,917

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 282,917

2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
1 282,917

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 545,448

2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
545,448

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 627,490

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 627,490

7 678,095

Поступление доходов в бюджет сельского поселения на 2022 год

Налоговые доходы

Неналоговые доходы

ВСЕГО ДОХОДОВ
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Приложение 4

к решению Совета депутатов Надтеречненского сельского поселения

"О бюджете Надтеречненского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

от "28" декабря 2021 г. №29

(в редации решения №16 от 14.11.2022)

Ед. изм. тыс.руб.

Наименование

Код

раздела

Код

подраздела

Код целевой

статьи

Код вида

расходов
Сумма

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 5 021,731
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных

администраций

01 04 4 997,219

Центральный аппарат 01 04 002 0000 000 4 997,219

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 002 0000 011 3 887,748

Фонд оплаты труда органов местного самоуправления 01 04 002 0000 011 121 2 998,871       

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
01 04 002 0000 011 129 888,877

Закупка коммунальных услуг 01 04 002 0000 014 99,000

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 002 0000 014 244 0,000

Закупка энергетических ресурсов 01 04 002 0000 014 247 99,000

Иные расходы 01 04 002 0000 019 787,456

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 04 002 0000 019 242 200,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 002 0000 019 244 505,456

Уплату прочих налогов и сборов 01 04 002 0000 019 852 1,000

Уплата иных платежей 01 04 002 0000 019 853 81,000

Уплата налога на имущество организаций (в т.ч. пеней, штрафоы) 01 04 002 0000 016 223,015

Уплата налога на имущество организаций 01 04 002 0000 016 851 223,015

Уплата пени, штрафов за нарушение уплаты налога на имущество организаций 01 04 002 0000 016 853 0,000

Резервные фонды 01 11 5,000

Резервные средства 01 11 070 0005 020 870 5,000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 19,512

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 13 01 1 03 70020 242 19,512

Национальная оборона 02 545,488

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 545,488

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты
02 03 001 0051 000 545,488

Расходы на выплаты по оплате труда работников 02 03 001 0051 181 434,040

Фонд оплаты труда учреждений 02 03 001 0051 181 121 333,364

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников

и иные выплаты работникам казенных учреждений
02 03 001 0051 181 129 100,676

Иные расходы 02 03 001 0051 189 111,448

Закупка энергетических ресурсов 02 03 001 0051 189 247 18,662

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 02 03 001 0051 189 242 28,026

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 001 0051 189 244 64,760

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 5,000
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, пожарная безопасность
03 10 5,000

Расходы на мероприятия по пожарной безопасности 03 10 218 0000 000 5,000

Финансовое обеспечение мероприятий по пожарной безопасности 03 10 218 0000 000 870 5,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2 167,141

Благоустройство 05 03 2 167,141

Расходы на благоустройство 05 03 600 0000 000 2 167,141

Расходы на уличное освещение 05 03 600 0001 000 491,446

Закупка энергетических ресурсов 05 03 600 0001 000 247 491,446

Расходы на озеленение 05 03 600 0003 000 500,000

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 600 0003 000 244 500,000

Прочие мероприятия по благоустройствугородских округов и поселений 05 03 600 0005 000 1 175,695
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 600 0005 000 244 1 175,695       

Всего расходов х х х х 7 739,360

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям, видам

расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год
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Приложение 6

к решению Совета депутатов Надтеречненского сельского поселения

"О бюджете Надтеречненского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

от "28 " декабря 2021 г. №29

(в редации решения №16 от 14.11.2022)

Ед. изм. тыс.руб.

Наименование

Код 

ГРБС

Код 

раздела

Код 

подраздела

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов
Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Администрация Надтеречненского сельского поселения 665 7 739,360

Общегосударственные вопросы 665 01 5 021,731
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

665 01 04 4 997,219

Центральный аппарат 665 01 04 002 0000 000 4 997,219

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 665 002 0000 011 3 887,748

Фонд оплаты труда органов местного самоуправления 665 01 04 002 0000 011 121 2 998,871

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
665 01 04 002 0000 011 129 888,877

Закупка коммунальных услуг 665 01 04 002 0000 014 99,000

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 665 01 04 002 0000 014 244 0,000

Закупка энергетических ресурсов 665 01 04 002 0000 014 247 99,000

Иные расходы 665 01 04 002 0000 019 787,456

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 665 01 04 002 0000 019 242 200,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 665 01 04 002 0000 019 244 505,456

Уплату прочих налогов и сборов 665 01 04 002 0000 019 852 1,000

Уплата иных платежей 665 01 04 002 0000 019 853 81,000

Уплата налога на имущество организаций (в т.ч. пеней, штрафоы) 665 01 04 002 0000 016 223,015

Уплата налога на имущество организаций 665 01 04 002 0000 016 851 223,015

Уплата пени, штрафов за нарушение уплаты налога на имущество организаций 665 01 04 002 0000 016 853 0,000

Резервные фонды 665 01 11 5,000

Резервные средства 665 01 11 070 0005 020 870 5,000

Другие общегосударственные вопросы 665 01 13 19,512

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 665 01 13 01 1 03 70020 242 19,512

Национальная оборона 665 02 545,488

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 665 02 03 545,488

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты
665 02 03 001 0051 000 545,488

Расходы на выплаты по оплате труда работников 665 02 03 001 0051 181 434,040

Фонд оплаты труда учреждений 665 02 03 001 0051 181 121 333,364

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам казенных учреждений 
665 02 03 001 0051 181 129 100,676

Иные расходы 665 02 03 001 0051 189 111,448

Закупка энергетических ресурсов 665 02 03 001 0051 189 247 18,662

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 665 02 03 001 0051 189 242 28,026

Прочая закупка товаров, работ и услуг 665 02 03 001 0051 189 244 64,760

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 665 03 5,000
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность
665 03 10 5,000

Расходы на мероприятия по пожарной безопасности 665 03 10 218 0000 000 5,000

Финансовое обеспечение мероприятий по пожарной безопасности 665 03 10 218 0000 000 870 5,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 665 05 2 167,141

Благоустройство 665 05 03 2 167,141

Расходы на благоустройство 665 05 03 600 0000 000 2 167,141

Расходы на уличное освещение 665 05 03 600 0001 000 491,446

Закупка энергетических ресурсов 665 05 03 600 0001 000 247 491,446

Расходы на озеленение 665 05 03 600 0003 000 500,000

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 665 05 03 600 0003 000 244 500,000

Прочие мероприятия по благоустройствугородских округов и поселений 665 05 03 600 0005 000 1 175,695

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 665 05 03 600 0005 000 244 1 175,695

Всего расходов х х х х х 7 739,360

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2022 год
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